479, č.p. 478 a č.p. 450, rodinných domů, drobných staveb 

a venkovních úprav, které se nacházejí na pozemcích uvedených v článku II. odst. 1 této 
smlouvy, a kupující tyto nemovitosti kupuje a přijímá do svého vlastnictví za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 25.830.000 Kč včetně DPH (slovy: dvacetpětmilionůosmsettřicettisíc 

korun českých). 
2. Pozemek p.č. 981 v k.ú. Husovice včetně všech součástí a příslušenství byl popsán 
a oceněn znaleckým posudkem č. 2357-150/2021 ze dne 30. 12. 2021, který vyhotovila  

Ing. Jana Dudková, soudní znalec, Filipova 22, 635 00 Brno na částku 6.020.000 Kč včetně 
DPH se sazbou 21% (slovy: šestmilionůdvacettisíc korun českých). 
3. Pozemek p.č. 986 v k.ú. Husovice včetně všech součástí a příslušenství byl popsán 
a oceněn znaleckým posudkem č. 2110-21/2020 ze dne 16. 3. 2020, který vyhotovila 
Ing. Jana Dudková, soudní znalec, Filipova 22, 635 00 Brno na částku 5.130.000 Kč včetně 
DPH se sazbou 21% (slovy: pětmilionůjednostotřicettisíc korun českých). 
4. Pozemek p.č. 987 v k.ú. Husovice včetně všech součástí a příslušenství byl popsán 
a oceněn znaleckým posudkem č. 2356-149/2021 ze dne 30. 12. 2021, který vyhotovila Ing. 

Jana Dudková, soudní znalec, Filipova 22, 635 00 Brno na částku 3.470.000 Kč včetně DPH 

se sazbou 21%  (slovy: třimilionyčtyřistasedmdesáttisíc korun českých). 
5. Pozemek p.č. 988 v k.ú. Husovice včetně všech součástí a příslušenství byl popsán 
a oceněn znaleckým posudkem č. 2355-148/2021 ze dne 30. 12. 2021, který vyhotovila Ing. 
Jana Dudková, soudní znalec, Filipova 22, 635 00 Brno na částku 3.220.000 Kč včetně DPH 

se sazbou 21%  (slovy: třimilionydvěstědvacettisíc korun českých). 
6. Pozemek p.č. 989 v k.ú. Husovice včetně všech součástí a příslušenství byl popsán 
a oceněn znaleckým posudkem č. 2358-151/2021 ze dne 30. 12. 2021, který vyhotovila Ing. 
Jana Dudková, soudní znalec, Filipova 22, 635 00 Brno na částku 7.990.000 Kč včetně DPH 

se sazbou 0% (slovy: sedmmilionůdevětsetdevadesáttisíc korun českých). 
7. Převáděné nemovitosti uvedené v článku III. odst. 2, 3, 4 a 5 této smlouvy se vykupují za 

účelem realizace veřejně prospěšných staveb „Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí“ a 

„I/42 Brno VMO Tomkovo náměstí, I/42 Brno VMO Rokytova – změna stavby“.